
Муниципальное учреждение
«Отдел образования администрации муниципального образования 

«Городской округ «Город Козьмодемьянск»

приказ
от 09 января 2020 г. № 3/2

Об определении ответственных лиц за работу по профилактике коррупции в 
муниципальном учреждении «Отдел образования администрации муниципального 

образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273 «О 
противодействии коррупции», п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить Сапожникову Таисию Валерьевну - главного специалиста - 
юриста, Федосееву Римму Равильевну - ведущего специалиста-юриста 
Муниципального учреждения «Отдел образования администрации 
муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск» 
ответственными за работу по профилактике коррупции с возложением следующих 
функций:

а) обеспечение соблюдения работниками МУ «Отдел образования 
администрации городского округа «Город Козьмодемьянск» (далее - Отдел 
образования) ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 
урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, 
установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» и другими федеральными законами;

б) оказание работникам Отдела образования консультативной помощи по 
вопросам связанным с применением на практике требований к служебному 
поведению и общих принципов служебного поведения в соответствии с принятым 
в организации Кодексом профессиональной этики, а также своевременное 
ознакомление с ним вновь поступивших работников;

в) обеспечение уведомления работодателя, органов прокуратуры, иных 
федеральных государственных органов о фактах совершения работниками Отдела 
образования коррупционных правонарушений, непредставления ими сведений 
либо представление недостоверных или неполных сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера;

г) обеспечение реализации работниками Отдела образования обязанности
> ведом л ять работодателя, органы прокуратуры, иные федеральные
государственные органы обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в 
целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений;

д) подготовка в соответствии с компетенцией проектов нормативно- 
лравовых актов о противодействии коррупции;

е) взаимодействие с правоохранительными органами в установленной сфере 
деятельности.

2. Признать приказ от 3 июля 2018 г. № 69 утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Отдела образования ~i/6o <:<- &<■ И.Г. Поромд^ева
С приказом ознакомлены: Сапожникова Т.В. .

Федосеева Р.Р.


